
 
DETERMINAZIONE N. 287 

9 DICEMBRE 2024 

 

AREA AFFARI GENERALI 

 

OGGETTO: SETTORE SEDE: FORNITURA DI MATERIALE DI CANCELLERIA 

NONCHE' DI CARTA RICICLATA FORMATO A4 CONFORME AL D.M. 

AMBIENTE DEL 4 APRILE 2013: AFFIDAMENTO DIRETTO A LOEFF 

SYSTEM GMBH S.R.L. MEDIANTE SCAMBIO DI CORRISPONDENZA: 

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 268 DEL 28/11/2024. 

C.I.G. B4B1E1E37F  

 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” e istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 
 

Con determinazione del direttore n. 268 del 28/11/2024 è stata autorizzata la fornitura degli articoli 

di cancelleria ad uso ufficio nonché della carta riciclata con i requisiti di cui al D.M. 04.04.13, alla 

LOEFF SYSTEM GMBH SRL con sede in via E. Franceschini, 26 38121 Trento (TN) con P. IVA 

02679840211, verso un importo complessivo di € 1.635,39// IVA inclusa. 

 

Dato atto che per mero errore materiale è stato staccato il CIG: B47D552A8 attraverso la 

piattaforma Contracta solo per l’importo dell’ordinativo pari a € 1.635,39// IVA inclusa, senza 

considerare l’ulteriore importo pari ad € 817,70 relativo alla possibilità di Opera di chiedere, per un 

anno, un ulteriore integrazione per un importo complessivo massimo del 50% a quello del contratto 

originario alle medesime condizioni; 

dato atto che tutti gli altri elementi del contratto rimangono invariati e non risulta essere necessaria 

una nuova procedura di affidamento ai sensi del co. 3 dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023; 

  

con il presente provvedimento si intende autorizzare l’annullamento del CIG B47D552A8 di 

importo complessivo pari a € 1.635,39 e la nuova acquisizione del CIG B4B1E1E37F per un 

importo complessivo pari ad € 2.453,09. 

 

Si dà atto infine che nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della 

Provincia autonoma di Trento e degli enti pubblici strumentali della Provincia, in capo al direttore e 

al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto 

di interesse e il responsabile del progetto, ai sensi dell’art. 15 co. 3 del d.lgs. 36/2023, è individuato 

nella figura del Direttore di Opera Universitaria di Trento. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



   

− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e ss.mm.; 

− visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

− visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 di data 27 

novembre 2023 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2023, n. 2432; 

− vista la I^ Variazione al Budget corrente 2024-2026 e la I^ Variazione al Piano Investimenti 

2024-2026 approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12, di data 16 

settembre 2024 e con delibera della Giunta Provinciale n. 1649 del 18 ottobre 2024; 

− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e ss.mm. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

− vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

− visto il d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per i motivi di cui in premessa, l’annullamento del CIG B47D552A8 di 

importo pari a € 1.635,39 e la nuova acquisizione del CIG B4B1E1E37F che va a sostituire 

il precedente (determinazione n. 268 del 28/11/2024) per un importo complessivo pari ad € 

2.453,09; 

2. di dare atto che tutti gli altri elementi della determinazione n. 268 del 28/11/2024 rimangono 

invariati; 

3. di comunicare alla LOEFF SYSTEM GMBH SRL con sede in via E. Franceschini, 26 38121 

Trento (TN) con P. IVA 02679840211 il cambio avvenuto. 

 

IL DIRETTORE  

dott. Gianni Voltolini 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

(EB/ech) 

 

                          LA RAGIONERIA

 

 

______________________________________ 

 

 


